ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2019 г. N 1124

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 августа 2019 г. N 1124

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 30 июля 2012 г. N 779 "О тарифных

квотах на отдельные виды лесоматериалов хвойных пород, вывозимых за пределы территории

Российской Федерации и территории государств - участников соглашений о Таможенном союзе"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 33, ст. 4677; 2013, N 44, ст. 5748):

а) в Правилах распределения между участниками внешнеэкономической деятельности тарифных

квот в отношении ели обыкновенной или пихты белой европейской и сосны обыкновенной,

вывозимых за пределы территории Российской Федерации и территории государств - участников

соглашений о Таможенном союзе в Европейский союз, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3 слова "Соглашением о правилах лицензирования в сфере внешней торговли товарами от

9 июня 2009 г." заменить словами "Правилами выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (или)

импорт товаров, предусмотренными приложением к Протоколу о мерах нетарифного

регулирования в отношении третьих стран (приложение N 7 к Договору о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 г.)";

абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

"заявление о выдаче лицензии и электронная копия заявления с указанием в графе 16

"Дополнительная информация" номера и даты подачи декларации о сделках с древесиной;";

б) в Правилах распределения между участниками внешнеэкономической деятельности тарифных

квот в отношении ели обыкновенной или пихты белой европейской и сосны обыкновенной,

вывозимых за пределы территории Российской Федерации и территории государств - участников

соглашений о Таможенном союзе в третьи страны, за исключением Европейского союза,

утвержденных указанным постановлением:

в пункте 9 слова "Соглашением о правилах лицензирования в сфере внешней торговли товарами от

9 июня 2009 г." заменить словами "Правилами выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (или)

импорт товаров, предусмотренными приложением к Протоколу о мерах нетарифного

регулирования в отношении третьих стран (приложение N 7 к Договору о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 г.)";

абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

"заявление о выдаче лицензии и электронная копия заявления с указанием в графе 16

"Дополнительная информация" номера и даты подачи декларации о сделках с древесиной;".

2. Подпункт "а" пункта 8 Правил распределения между участниками внешнеэкономической

деятельности тарифных квот в отношении ели аянской, пихты белокорой и лиственницы даурской,

вывозимых за пределы территории Российской Федерации в третьи страны, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2017 г. N 1520 "О тарифных

квотах на отдельные виды лесоматериалов, вывозимых за пределы территории Российской

Федерации в третьи страны" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 52, ст.

8123), изложить в следующей редакции:

"а) заявление о выдаче лицензии и электронная копия заявления с указанием в графе 16

"Дополнительная информация" номера и даты подачи декларации о сделках с древесиной;".